
OBEC CEJOV
Obecně záv azná vyhláška

č.5l20ll

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci a
k uživ áni zařizení obce s l oužíc ích potřebám veřej nosti

Zastupitelstvo obce Čejov se na svém zasedání dne 3.10,2011 usnesením č. 9/98
usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č, 24611992 Sb,, o ochraně zvířat proti

!Ýláni,.ve z_nění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. c), d)'a §8e 9_d9! 2 písm. h) zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obechí zřízeni) ve zněn-í
pozdějších předpisů tuto obecné závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška'):

čl.t úvodní

ustanovení

Touto vyhláškou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích obce
Čejov, povinnosti k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství a některá pravidla
kužívání zařízení obce sloužící potřebám veřejnosti,

Čl. 2 Pravidla pro pohyb psů na veřejném

prostranství

(1) Stanovujíse následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranstvíÍ'v obci:

a) 1a verejných prostranstvích obce Čejov, graficky vyznačených na mapce v příloze
k této obecně závazné vyhlášce je možný pohyb psů pouze ná vodítku

b) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených graficky na mapce v příloze k této
obecně závazné vyhlášce, se rovněž zakazuje uýcvlk psů.

(2) Splnění pov|nností stanove.ných v odst. 1. zajišťuje íyzická osoba, která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou čidohledem''.

' § 34 zákona č . 12812000 Sb.. o obcích (obecní ňízen]),ve znění pozdějších předpisů.2'Fyzickou 
osobou se rozumí např. chovatel psa,jeho vlastnik ci obprov-azelici osota,



(3) Držitel psa je povinen zajistit, aby pes nosil na veřejném prostransfuí obce identifikační
známku, kterou mu bezplatně vydalsprávce místního poplatku ze psů.

Čl. g Člstota veřejných
prostranství

(1) Každý je povinen počínat sitak, aby nezpůsobilznečištění veřejných prostranství.

(2) Kdo zpŮ.sobí znečištění veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně
odstranit.'

(3) V případě znečištění veřejného prostranství exkrementy zvířete odstraní neprodleně
toto znečištění osoba, která psa doprovází.

čl. +

Pravidla k užívání zařízeni obce sloužících potřebám veřejnosti

Zakazuje se vstup se zvířaty do zařízení obce sloužící potřebám veřejnosti, která jsou
oznaČena nápisem: ,,ÁKAz vsTupu SE a/íŘATy". Těmito zařízeními jsou zejména budova
obecního úřadu, autobusové čekárny, dětské a sportovní hřiště.

čt. s

Účinnost

Tato wh|áška nablývá účinnosti patnác!ým dnem po dnijejího vyhlášení.A.

Bc. Josef Svoboda ť"} ffi H t:r {-; fu,-.t{..}V JiříJežek
místostaroj "oÍiil, |;l;[j'ť§,f. .,.,1ioŤq_.

Vyvěšeno."*m /4.;o.0,],1,1 {i-t/'{'\
sejmuto z úřednídesky dne: 

a_,e, ,{o , 6|C 4 1

1 Přestupek dle žák. č. 2OOl199O Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.



\\
/1-1)

VnU

U

E


